FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA     FATEC

Rua Q Prédio,66  - Campus/UFSM

Caixa Postal  4001 - 97.015-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS 3090007- 01/2012

Ata de julgamento referente à Tomada de Preços n. º 3090007-01/2012, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital AQUISIÇÃO DE BOLAS OFICIAIS, PARA O

PROJETO 3.09.0007, conforme anexo IV e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93,

alterada por Legislação Posterior. Senhor Presidente: A Comissão de Licitações, designada pela Ordem

de Serviço n. º 04/2012, de dois de maio do ano de dois mil e doze, do Diretor Presidente da FATEC,

constituída pela funcionária Silvia Binotto, Presidente, Lidiane Daniela Toso, presidente substituto,

Geison Roso Berlezi, membro e Tatiane Machado Silva, membro substituto, reuniram-se às nove horas

do dia vinte e quatro do mês de julho do ano de dois mil e doze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para

CLASSIFICAÇÃO e ADJUDICAÇÃO das empresas: PREMIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E

SUPRIMENTOS LTDA, C.E.L.M DE SOUZA LEÃO, MILRAU COM ERCIO DE ARTIGOS

PEDAGOGICOS LTDA, MARONA&MARONA LTDA, ANA PAULA PER USSO E VALDIRENE

CARPANEDA, conforme parecer técnico do Prof. Matheus Francisco Saldanha Filho, a Comissão de

Licitações decide pela CLASSIFICAÇÃO das propostas conforme a tabela em anexo e encaminha a ata de

julgamento para referida HOMOLOGAÇÃO. E nada mais a constar, foi lavrada a presente Ata que vai assinada

pela Comissão de Licitações.

           ______________________    ______________________
             Silvia Binotto                                                                    Lidiane Daniela Toso
             Presidente                              Presidente Substituto

______________________                                        ______________________

 Geison Roso Berlezi                                                   Tatiane Machado Silva
Membro                   Membro Substituto

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA     FATEC

Rua Q Prédio,66  - Campus/UFSM

Caixa Postal  4001 - 97.015-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. EMPRESA VALOR
UM. R$

VALOR
TOTAL R$
C.E.L.M.

ME
01. *Bola Oficial de Futsal Tecnologia

Termotec, 8 gomos, Câmara
Airbility, miolo slip system removível
e lubrificado, selo FIFA de
qualidade, PU Ultra 100%, peso
aproximado 420 gr, circunferência
62 cm.

Garantia contra defeito de
Fabricação

50 PREMIUM
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS
LTDA ME

64,80 3.240,00

02. Bola de Vôlei de Praia
Matrizada c/ 18 gomos,
confeccionada com PVC, aprovada
pela confederação brasileira de
Voleibol.

Garantia contra defeito de
Fabricação

30 C.E.L.M DE SOUZA
LEÃO

47,00 1.410,00

03. Bola Oficial de Vôlei Indoor
Matrizada com 18 gomos,
confeccionada PU, aprovada pela
confederação brasileira de Voleibol,
câmara Airbility, miolo slip system
removível e lubrificado, diâmetro 65
a 67 cm, peso 260 a 280gr de
origem nacional.

Garantia contra defeito de
Fabricação

15 PREMIUM
COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS

LTDA
ME

59,40 891,00